1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EDITAL Nº 10 – VESTIBULAR LICENCIATURA EM LÍNGUA DE SINAIS BRASILEIRA/PORTUGUÊS COMO

SEGUNDA LÍNGUA – 2014, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015

A Universidade de Brasília (UnB) torna público o resultado final na prova de redação, referente

ao Vestibular Licenciatura em Língua de Sinais Brasileira/Português como Segunda Língua.

1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DE REDAÇÃO
1.1 Resultado final na prova de redação, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato

em ordem alfabética e nota final na prova de redação.

10000152, Adelaide Alves Ribeiro, 3.75 / 10000706, Adriana Oliveira da Luz Portela, 6.14 / 10000571,

Agatha Beatriz Samarco Mello Abelha, 6.68 / 10000268, Agnes Naomi Kihara Maeda, 2.84 / 10000724,

Alaide Coutinho da Silva, 4.76 / 10000534, Alana Oliveira da Silva, 5.76 / 10000137, Aline Gabriel

Mangabeira, 6.71 / 10000720, Alyne Dayane Pacifico Sousa, 1.20 / 10000175, Alzeneide de Paula Lins,

7.74 / 10000183, Amanda Aparecida Batista Oliveira, 5.75 / 10000649, Amanda Lopez Soares, 6.92 /

10000663, Ana Carla Bezerra da Silva, 7.92 / 10000481, Ana Carolina Cruz de Sousa, 4.86 / 10000488,

Ana Caroline dos Santos Rodrigues, 8.83 / 10000034, Ana Caroline Santos Oliveira dos Reis, 2.08 /

10000564, Ana Karen de Melo Pires, 7.91 / 10000627, Ana Layse Alves Silva, 0.00 / 10000194, Ana Paula

de Oliveira, 7.92 / 10000087, Ana Paula de Souza Braga, 4.44 / 10000767, Ana Paula Pedrosa da Silva,

3.44 / 10000240, Anaides Valdevino dos Santos, 2.85 / 10000016, Anderson Cardoso da Nobrega, 6.81 /

10000788, Andre Luiz dos Santos, 6.06 / 10000643, Andrea Augusta Albuquerque Marques da Cruz, 3.89

/ 10000794, Andreia Brito Ferreira, 3.64 / 10000695, Andreia de Lima Campos, 7.92 / 10000283, Arlete

Araujo de Assis, 5.52 / 10000791, Aurenice Barros de Abreu, 5.85 / 10000362, Barbara Carneiro de

Melo, 2.19 / 10000255, Barbara Marcela Reis Marques de Velasco, 5.95 / 10000714, Beatriz Nardelli

Quaglia Bercott, 0.00 / 10000350, Benedita Francisca Gomes, 3.54 / 10000132, Berenilza Lucas Brasilino,

1.12 / 10000095, Bruna Oliveira de Rezende, 5.81 / 10000294, Bruno Soares Neri, 2.90 / 10000644,

Bruno Vale Cavalcante, 0.00 / 10000473, Calebe Gaspar dos Reis, 2.45 / 10000187, Camila Camargo

Vieira, 4.38 / 10000751, Camila Cristina da Silva, 0.00 / 10000621, Carla Cristina de Paula Assumpcao,

4.75 / 10000030, Carlos Roberto Ximenes, 5.33 / 10000055, Carolina Dracz Machado Renno, 6.64 /

10000242, Caroline Chiareli de Souza, 6.88 / 10000247, Caroline Paiva dos Santos, 4.45 / 10000121,

Caysi Costa Carlos, 4.60 / 10000216, Cleonice Leite Tomaz, 2.82 / 10000404, Creudimar de Oliveira

Pinto, 0.00 / 10000610, Cristiane Teixeira Antunes, 5.68 / 10000182, Daniel Carvalho da Silva, 7.76 /

10000259, Daniel Sousa de Oliveira, 3.83 / 10000757, Danilo de Assis Ribeiro, 0.00 / 10000705, Dayana

da Silva, 7.76 / 10000541, Debora de Oliveira Alves, 4.38 / 10000290, Debora Leticia Vasconcelos Mota,

6.00 / 10000668, Deivid de Lima Araujo, 0.17 / 10000147, Douglas Jansen Peixoto, 6.57 / 10000262,

Edilamar Caetano da Costa da Silva, 2.94 / 10000593, Ednolia Fontenele Oliveira, 3.88 / 10000753, Elane

Melo da Rocha, 8.65 / 10000733, Elayne Cristina Nunes Vasconcelos, 4.50 / 10000312, Eliane Fragoso da

Silva, 8.85 / 10000418, Elida Vieira de Oliveira, 5.48 / 10000291, Elizabeth Silva Soeiro, 4.34 / 10000756,

Ellen Cristina Santos Matos, 6.63 / 10000785, Esdras Coutinho Custodio da Silva, 5.38 / 10000313,

Estaquis Lucas Alves da Silva Furquim, 6.50 / 10000039, Evane Rodrigues Marinho Honorio, 5.76 /

10000454, Fabiana Farias dos Santos, 6.78 / 10000128, Fabiana Regina da Silva, 6.92 / 10000301,

Fabiana Ribeiro Barros, 7.80 / 10000513, Felipe Linhares Sobreira de Oliveira, 7.88 / 10000210, Felipe

Londe Macedo de Araujo Lucena, 5.07 / 10000126, Fernanda de Oliveira Coelho, 7.70 / 10000339,

Fernanda Lilian Lima Lustosa, 5.24 / 10000186, Fernanda Santana Goes, 7.92 / 10000684, Francileuda

Trajano da Silva, 4.74 / 10000064, Francina Sena, 4.44 / 10000266, Francisco Onofre Batista Lopes

Irmao, 1.25 / 10000606, Gabriel Antonio Ricarte Calacia, 7.95 / 10000351, Gabriel Pereira da Silva

Mariano, 0.00 / 10000348, Geane Alves Pereira, 5.63 / 10000516, Geise Indiara Ferreira Ferraz, 8.83 /

10000691, George Henrique Almeida da Silva, 0.00 / 10000352, Gilmara Pereira Braga, 4.59 / 10000218,

Helen Nasser Rocha, 9.80 / 10000655, Heleno Bonfim Moura, 0.00 / 10000642, Helio Mendes de

Oliveira Campos, 2.80 / 10000336, Hellen Karoline Ribeiro Pimentel de Lima, 4.77 / 10000562, Hellen

2

Thalita Jose Araujo, 4.67 / 10000333, Heloisa Helena da Silva Vieira, 1.25 / 10000656, Herlon Oliveira

Kremer, 5.39 / 10000648, Isabel Cristina de Moura Palha Possas, 0.44 / 10000688, Israel Ferreira Bezerra

Sousa, 0.66 / 10000537, Italo Ian Garrett Lira de Lemos, 2.80 / 10000118, Iury Moraes Eminergidio, 2.79

/ 10000484, Jacilda dos Santos Menezes, 4.68 / 10000244, Jaison Moraes de Oliveira, 7.50 / 10000495,

Jan Crisley Alves Silva, 0.00 / 10000729, Jane Eto Yunoki Santos, 1.93 / 10000201, Jaqueliny Sampaio

Botelho, 3.68 / 10000645, Jefferson Davidson Gomes Ribeiro, 8.83 / 10000623, Jessica Caetano Resende

Cunha, 3.24 / 10000413, Jessica de Jesus Custodio Xavier, 2.89 / 10000041, Joanecy de Lima Medeiros,

2.50 / 10000450, Joao Evangelista Machado, 3.65 / 10000349, Joao Henrique Gomes Dias, 5.07 /

10000401, Jose Mateus Alves Matos, 3.71 / 10000468, Jose Ricardo Almeida de Britto Filho, 8.86 /

10000421, Jose Vicente Rodrigues da Silva, 6.68 / 10000524, Jucileide Firmino dos Santos, 4.18 /

10000104, Juliana Alves da Conceicao, 5.21 / 10000452, Juliana Laurentino Gomes, 1.36 / 10000388,

Kamila Moreira da Silva, 0.00 / 10000721, Kamilla Silva Pedroso, 6.76 / 10000620, Kananda Cardoso Luz,

0.00 / 10000331, Karoline Ferreira de Freitas, 5.83 / 10000170, Karoline Veloso Antelo Bruno, 4.84 /

10000042, Katia da Silva Araujo Paiva, 4.60 / 10000138, Kelfany Daniele da Silva Palhares, 5.48 /

10000141, Kelly Cristine Costa Lima, 4.75 / 10000456, Kiane Mabel Fialho Medeiros Rezende, 6.88 /

10000191, Larissa da Costa Gontijo, 6.83 / 10000722, Larissa Rosa Santos, 4.57 / 10000115, Lauana

Cristina de Sousa Gadelha, 3.24 / 10000732, Lauriene da Silva Barros, 0.00 / 10000512, Leiliane Soares

Gomes, 4.45 / 10000758, Lenita Passos Alves, 4.26 / 10000782, Leonidas Mendonca Rodrigues de

Carvalho, 0.20 / 10000769, Leticia Almeida de Souza, 3.09 / 10000061, Lorraine Costa Silva, 6.45 /

10000675, Lorrane Keise Almeida da Silva, 0.00 / 10000050, Lorrany Cristina Gomes de Aguiar, 9.76 /

10000699, Lucas Wallace Ferreira, 4.05 / 10000519, Lucilene de Fatima Machado, 6.36 / 10000151,

Luergio de Sousa, 5.64 / 10000625, Luiza Alessandra Bezerra, 5.22 / 10000103, Luma Gaudad Sardinha

Carneiro, 8.92 / 10000156, Magno Pimentel Junior, 9.76 / 10000595, Maicon Lucas Morais Araujo, 7.88 /

10000679, Maisa Siqueira Veras, 8.96 / 10000215, Marcelo Amemiya, 0.00 / 10000742, Marcelo

Diolindo de Sousa, 7.55 / 10000305, Marcia Goncalves Padilha, 1.92 / 10000168, Maria Aparecida de

Sousa Silva, 5.12 / 10000510, Maria Auxiliadora Silva de Sousa Cavedo, 0.60 / 10000677, Maria da

Conceicao Lima Afonso, 7.76 / 10000458, Maria da Gloria Dias dos Santos, 8.88 / 10000467, Maria dos

Navegantes dos Santo Oliveira, 4.42 / 10000487, Maria Fernanda de Souza Bastos, 0.00 / 10000554,

Maria Isabel Lima da Costa Couto, 6.76 / 10000671, Mariana Angelica Silva, 7.52 / 10000256, Mariana

Neves Maluf de Souza, 8.96 / 10000069, Mariana Siqueira Rolla Silva, 3.86 / 10000717, Marilene de

Melo Franco, 2.12 / 10000368, Marlice Jose Araujo, 0.00 / 10000527, Mateus Augusto da Silva, 5.87 /

10000474, Matheus Costa de Sousa, 5.86 / 10000408, Maurivania Martins Nepomuceno, 4.58 /

10000070, Mazzarello Bastos da Silva, 3.30 / 10000110, Michele Miranda da Costa Couto, 6.83 /

10000654, Michelle Hitomi Kimura Nakamura, 0.25 / 10000543, Michelly Ribeiro dos Santos, 6.61 /

10000019, Monica Luciana da Silva Pereira, 7.64 / 10000752, Myslaine da Silva Souza, 7.21 / 10000102,

Natalia Carvalho Lossio de Alencar, 2.31 / 10000088, Natalia Franca Villela, 3.89 / 10000746, Natalia

Seixas Arreguy Pimentel, 3.11 / 10000523, Nayara Firmino Vilas Boas, 2.29 / 10000246, Nicole Daniela

Lima Bucur, 6.55 / 10000607, Nubia Fernanda Laismann, 2.70 / 10000800, Odelia Ferreira Silva Xavier,

5.84 / 10000134, Otilia Maria Moura Mendes dos Santos, 5.42 / 10000632, Paulo Oliveira Lima Junior,

0.00 / 10000345, Paulo Renato Alves Barros, 4.29 / 10000664, Pedro Henrique Emidio Goncalves, 6.76 /

10000370, Priscila Borges dos Santos, 0.00 / 10000540, Priscila de Souza de Oliveira, 1.86 / 10000369,

Priscila Teixeira de Macedo, 0.00 / 10000439, Queila Oliveira Costa, 4.54 / 10000317, Rafael Cardoso

Macedo Junior, 3.21 / 10000739, Raissa Marques de Melo, 6.88 / 10000022, Rangel Calcado Silva, 0.00 /

10000796, Raquel dos Santos Goncalves, 0.00 / 10000089, Rayssa Cristina Feitosa Cruz, 4.65 /

10000641, Rebeca Maciel dos Reis, 3.22 / 10000176, Renata Passos Alves, 8.80 / 10000660, Renata

Ribeiro Mendes, 5.08 / 10000483, Richardson Kennedy Alves de Aguiar, 5.05 / 10000320, Rodrigo

Goncalves Salgado, 1.26 / 10000074, Rodrigo Rodrigues Machado, 8.59 / 10000373, Roger Carvalho da

Silva, 7.29 / 10000747, Roger Rafael Pereira Opazo, 5.32 / 10000116, Ronaldo do Amaral, 5.48 /

10000786, Rosenir Martins Nunes Chaves, 7.72 / 10000689, Rosielen da Silva Vitor, 0.00 / 10000011,

3

Sara Neri de Campos Mariano, 7.05 / 10000043, Sarah Beatriz Moura Galeno, 1.20 / 10000478, Sarah

Julianna Takada Ferreia, 0.00 / 10000455, Selma Maria Paixao Maciel, 5.70 / 10000532, Silon Clay Brito

Mendes Junior, 1.28 / 10000637, Stefanni Benfica da Silva, 1.65 / 10000574, Taisa dos Santos Rocha

Honorato, 1.46 / 10000517, Tatiana Elizabeth Maximiniano da Silva, 4.56 / 10000445, Tatiane Almeida

Silva Pontes, 6.16 / 10000098, Taylane Lima Cordeiro, 3.65 / 10000629, Telma Cedraz dos Santos, 5.28 /

10000763, Teresa Cristina da Silva Vieira, 5.46 / 10000670, Thael de Sousa Pires, 4.80 / 10000693,

Thalita Galvao de Lima, 0.00 / 10000040, Thiago Silva Sousa, 4.93 / 10000447, Tiago Almeida Silva

Pontes, 3.81 / 10000235, Valber Silva de Castro, 8.72 / 10000736, Vania Marcia Alves da Silva, 5.55 /

10000377, Vanusa Magalli Rodrigues, 3.84 / 10000346, Victor Valente Medeiros, 7.72 / 10000768,

Victor Yankovich Castro, 4.74 / 10000569, Vilma Nunes de Freitas, 3.83 / 10000129, Vilma Rodrigues

Marinho Sperber, 4.72 / 10000387, Walisson Francisco Barbosa Carvalho, 7.41 / 10000616, Wanderson

Goncalves dos Santos Lima, 5.57 / 10000505, Wesley Lima dos Santos, 0.73 / 10000465, Yngrid

Vasconcelos do Nascimento, 4.70.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova de redação estarão à

disposição dos candidatos a partir da data provável de 6 de março de 2015, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/vestibular/vestunb_15_1_libras.

2.2 O Cespe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

Mauro Luiz Rabelo
Decano de Ensino de Graduação